Protokollauszug

aus der Sitzung des Hauptausschusses der Stadt Grevesmühlen vom 24.08.2021

Top 13 Beteiligung der Stadt Grevesmühlen an der Schulentwicklungsplanung des Landkreises Nordwestmecklenburg

Sachverhalt:

Die Stadt Grevesmühlen wurde durch den Landkreis Nordwestmecklenburg zur Anhörung/Beteiligung an der Schulentwicklungsplanung bis zum Schuljahresende 2026/27 aufgefordert.

Aus den übersandten Unterlagen geht hervor, dass sich für die drei Schulen in Trägerschaft der Stadt Grevesmühlen keine Änderungen ergeben. In der Planung ist lediglich erstmalig der Aufbau der Grundschule "Am Ploggensee" und der Regionalen Schule "Am Wasserturm" zu Schulen mit spezifischer Kompetenz vermerkt.

Die vom Landkreis zugrunde gelegten Schülerzahlen stimmen in etwa mit denen von der Stadtverwaltung im Januar vorgelegten Zahlen überein.

Die Verwaltung wird dem Landkreis antworten, dass die Stadt Grevesmühlen gegen die Planungen keine Einwände hat.

Beschluss:

Abstimmungsergebnis:

Gesetzl. Anzahl der	9
Vertreter:	
☐ davon anwesend:	9
Ja-Stimmen:	9
Nein-Stimmen:	0
Enthaltungen:	0